DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA, girará, a partir desta data, sob o nome empresarial 

CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 

DO CAPITAL SOCIAL 

CLÁUSULA SEGUNDA. O capital anterior totalmente integralizado passa a ser de R$ 150.000,00 

(cento e cinquenta mil reais), em moeda corrente nacional, representado por 1.000 (um mil) quotas de 

capital, no valor nominal de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) cada uma, cuja aumento é totalmente 

subscrito e integralizado, neste ato, pelos sócios.  Em decorrência do aumento do capital social este fica 

assim distribuído: 

MARIA DO CARMO DE LIMA E SILVA, com 1.000 (um mil) quotas, perfazendo um total de R$ 

150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) integralizado. 

DA ADMINISTRAÇÃO 

CLÁUSULA TERCEIRA. A administração da sociedade caberá  ISOLADAMENTE a(o) Sócio(a) 

MARIA DO CARMO DE LIMA E SILVA  com os poderes e atribuições de representação ativa e passiva 

na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto

[...]

licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 00011/2021 e instruções do Contratante, documentos 

esses que ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição; 

e será realizado na forma parcelada. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS: 

O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R$ 28.729,90 (VINTE E OITO MIL 

SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 

2 - MEDICAMENTO DA LINHA CONTROLADO 

CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO MARCA UNIDADE QUANTIDADE 

109 ÁCIDO VALPROICO 50MG/ML HIPOLABOR FRASCOS 200 

110 ALPRAZOLAM 0,5MG G–GERMED COMPRIMIDO 1500 

111 ÁCIDO VALPROICO 500MG BIOLAB COMPRIMIDO 1000